
'i11r., Universidad Nacional de Salta

~.jl.~FACULTADDE
1~·t·~IINGENIERIA

Avda. Bolivia 5150-4400SALTA
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351

REPUBLICA ARGENTINA
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar

Salta, 16 de Abril de 2012

160112

Expte. N° 14.057/02

VISTO:

Las presentes actuaciones por las cuales los alumnos Gonzalo Ruiz Mauger y Roberto
David Corimayo, Delegado y Subdelegado de la U.N.Sa., respectivamente, integrantes del
Comité Organizador y representantes de la Asociación Argentina de Estudiantes de Ingeniería
Industrial y carreras afines - A.Ar.E.!.!., solicitan la adhesión al X Congreso Argentino de
Estudiantes de Ingeniería Industrial- X CA.E.I.I.; y

CONSIDERANDO:

Que el citado Congreso se desarrollará en Tucurnán, del 16 al 19 de Agosto de 2012,
organizado por la Asociación Argentina de Estudiantes de Ingeniería Industrial y carreras afines
en conjunto con la Universidad acional de Tucurnán y la Universidad de Santo Tomás de
Aquino;

Que es la actividad académica, social y cultural de mayor envergadura en el área de la
Ingeniería Industrial y carreras afines de la Argentina ya que reúne anualmente a más de mil
estudiantes, profesionales, docentes y empresarios de la especialidad en diferentes ciudades de
nuestro país;

Que su misión es integrar estudiantes y jóvenes profesionales y promover el
compromiso con el desarrollo económico y social y la articulación entre Universidad, Estado y
Empresa;

Que la Escuela de Ingeniería Industrial aconseja hacer lugar al pedido:

POR ELLO y de acuerdo a lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, mediante
Despacho N° 24/12,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA
(En su IV sesión ordinaria del 04 de Abril de 20 I2)

RESUELVE

ARTICULO 1°._ Declarar de interés académico el X CONGRESO ARGENTINO DE
ESTUDIANTES DE I GE IERÍA INDUSTRIAL - X CA.E.I.I., a llevarse a cabo en la
ciudad de Tucurnán desde el 16 al 19 de Agosto de 2012.

ARTICULO 2°._ Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica, Escuela de Ingeniería
Industrial, Delegado de la A.Ar.E.!.!. en esta Universidad, Gonzalo Ruiz MAUGER y siga por
la Dirección General Administrativa Académica al Departamento Docencia para su toma de
razón y demás efectos.
NM/sia

~Jng. JO~rJ'- r ~ , lO. '1.'... !/\'~
[J

F}\rU! ~) - I ~


